Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв 5                                                                                                  с. Исменцы

Сессия   3                                                                              18 декабря 2024 года

№  22

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Исменецком  сельском поселении, утвержденное решением

Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 03 марта 2023

года № 214

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2024 г. № 177-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 8

августа 2024 г. № 277-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации», Собрание депутатов Исменецкого сельского

поселения

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в

Исменецком сельском поселении, утвержденное решением Собрания

депутатов Исменецкого сельского поселения от 03 марта 2023 года № 214

(далее – Положение):

1.1. В подпункт 2 пункта 9 Положения добавить четвертый абзац

следующего содержания:

«- туристического налога - по нормативу 100 процентов.»

1.2. Подпункт 3 пункта 9 Положения изложить в новой редакции:

«3) В бюджет сельского поселения подлежат зачислению налоговые

доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов,

предусмотренных специальными налоговыми режимами:

- налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы

физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом,

тридцать шестом, тридцать девятом и пятьдесят седьмом статьи 50

настоящего Кодекса) - по нормативу 2 процента;

- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;

- государственной пошлины за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления сельского

поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами

Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по

нормативу 100 процентов.»

1.3. Дополнить часть 3 пункта 28 Положения подпунктом 3.12

следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=6387
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=6388
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=7714
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=7725

«3.12. в случае перераспределения бюджетных ассигнований на

финансовое обеспечение мероприятий по экстренному гуманитарному

реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации населения,

ликвидации чрезвычайных ситуаций.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит

размещению на сайте Звениговского муниципального района в

информационной телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном

портале «ВМарийЭл».

  Глава Исменецкого сельского поселения,

  Председатель Собрания депутатов                         Петровская О.В.

Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

 Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  от 18 декабря

2024 года  № 22 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Исменецком  сельском поселении, утвержденное решением Собрания

депутатов Исменецкого сельского поселения от 03 марта 2023 года № 214»,

опубликовано  19 декабря 2024 года на официальном портале «ВМарийЭл»,

размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района во

вкладке Исменецкого сельского поселения, адрес доступа:

http://admzven.ru/ismency/acts/26 .

Глава  Исменецкой

сельской администрации                                                                   Г.П.Героева

http://admzven.ru/ismency/acts/26